
お問い合わせ：青森市ＰＴＡ連合会事務局 e-Mail:info@aomorishi-pta.net 

〒030-0813 青森市松原一丁目６－１５ 中央市民センター２Ｆ 

令和３年１２月吉日 

 

ＰＴＡ会員の皆様へ 

 

青森市ＰＴＡ連合会 

会 長 高坂 修 

 

『書き損じはがき・未使用切手提供のお願い』 

寒冷の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、当連合会の事業運営に対しましては、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

さて、「書き損じはがき・未使用切手の提供」のご協力をお願い申し上げ、今までに多数のご

協力をいただき誠にありがとうございます。ご協力頂いた書き損じはがき・未使用切手につきま

しては、現金に換金して予算に計上しております。児童・生徒の減少に伴い予算が厳しくなって

いる現状をなるべく会費を上げないようにしたいとの思いから、実施しております。 

つきましては、年末を控え書き損じのはがきが出やすい時期となりましたので、今年度もご協

力をお願いいたします。 

 

～～～ 提供していただくもの ～～～ 

 (１) 書き損じのはがき・年賀はがき    (２) 未投函のはがき・年賀はがき  

※年賀はがきは消印が押されずに配達されますが、配達されたはがきは対象になり

ません。 

※宛名等は気になるようでしたら、マジックなどで塗りつぶしても結構です。 

ただし、はがきの左上金額の箇所は、塗りつぶしたり、汚れていると無効になっ

てしまいます。 

※はがきはいくら古いものでもかまいません。 

 

◎収集方法は・・・ 各各家庭 → 学校 → 市Ｐ連事務局（ドアの前に専用ボックスを用意しま

す）まで学校名と提供枚数を明記の上、 

お届けくださるようお願いいたします。 

◎収集期日は・・・ 令和４年２月末までお受けいたします。 

※なお、〆切後でも随時受け付けております。 

     

書き損じはがきの提供に

ご協力お願いしま～す！ 


